Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2026

PROCESSO Nº 007/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: MARCELA TEIXEIRA MENDES

CNPJ: 44.580.146/0001-29

OBJETO: Contratação de profissional para confecção de busto em homenagem ao Padre Ephraim
Evangelista Marques Guimarães, em material adequado para exposição permanente, destinado à
preservação da memória histórica, cultural e religiosa do município.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.1011.4.4.90.52.00(Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 06/02/2026 à 05/08/2026

ASSINATURA: 05/02/2026

Ernane Henriques De Souza - Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 03/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas/MG, CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO:LUWE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 41.015.008/0001-09

OBJETO: Credenciamento para fornecimento de materiais de construção em geral, para Atender as
Necessidades das Secretarias Municipais.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁTIA:02.002.001.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.004.001.12.122.0001.2015.3.3.90.30.00  (Fonte 1.500), 02.004.001.12.361.0002.2018.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.004.001.12.365.0002.2019.3.3.90.30.00  (Fonte 1.540)
02.005.001.10.122.0001.2032.3.3.90.30.00  (Fonte 1.540), 02.004.002.12.361.0002.2026.3.3.90.30.00
(Fonte 1.540), 02.004.002.12.365.0002.2027.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.005.002.10.301.0003.2081.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.005.002.10.302.0003.2088.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.005.002.10.302.0003.2048.3.3.90.30.00 (Fonte 1.621),
02.006.001.04.122.0001.2050.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.006.001.04.451.0005.2087.3.3.90.30.00
(Fonte 1.750), 02.006.001.15.451.0001.1018.4.4.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.006.001.15.451.0005.1036.4.4.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.006.002.15.451.0005.2064.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.006.001.15.452.0005.2055.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.006.001.15.452.0005.2056.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.006.001.15.452.0005.2058.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.006.001.17.605.0005.2052.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),

    02.006.001.26.782.0005.2053. 3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.007.001.08.122.0001.2060.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500), 02.008.001.20.608.0006.2072.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500),
02.010.001.27.812.0038.2031.3.3.90.30.00 (Fonte 1.500), 02.010.002.13.392.0037.2028.3.3.90.30.00
(Fonte 1.500).

ITENS:

Nº CONTRATADO ITEM

01 LUWE COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 41.015.008/0001-
09

26,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,5
3,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,73,74,75,76,81,82,83,84,85,
117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,1
35,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,15
4,155,156,157,158,161,169,170,171,172,173,174,175,182,183,184,191,192,194
,195,224,225,227,240,241,242,243,244,245,246,247,248,254,255,262,263,264,
275,276,277,278,292,293,294,295,296,297,298,299,300,301,302,303,3014,305,
306,309,321,327,328,329,330,331,332,333,334,345,346,347,367,373375,384,3
85,387,388,389,390,393,394,414,415,416,440,441,442,443,444,445,446,447,44
8,449,450,451,452,453,454,456,457,458,459,460,461,462,482,483,484,485,486
,487,488,489,490,515,516,517,518,519,520,521,522,523,524,525,526,569,570,
571,572,573,574,575,576,577,637,638,639,640,641,646,647,648,649,650,651,6
52,653,654,655,656,657,679,680,681,682,683,684,685,686,687,688,689,690,69
1,692,693,694,695,700,703,706,707,709,710,711,712,713,714,715,716,717,718
,719,720,721,722,723,724,725,726,727,728,729,730,731,732,733,734,735,736,
737,738,739,740,741,742,743,744,745,746,747.

VIGÊNCIA: 09/02/2026 à 08/02/2027

ASSINATURA: 06/02/2026

Ernane Henriques de Souza - Agente de Contratação

		2026-02-09T16:41:18-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159